C
P

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 9 .1 0 .2 0 1 6  щ 457

О внесении изменений и дополнений в постановление
правительства Тульской области от 05.04.2016 № 122

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 05.04.2016 № 122
«Об утверждении региональной программы дополнительных мероприятий
в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности
на рынке труда Тульской области в 2016 году», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 5 5 4  1

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 9 .1 0 .2 0 1 6  № 4 5 7

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства

Тульской области от 05.04.2016 № 122
«Об утверждении региональной программы дополнительных

мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение
напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году»

1. В таблице паспорта региональной программы дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение
напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году приложения к
постановлению:

а) в графе 2 строки «Целевые индикаторы и показатели
результативности» текст «численность работников, уволенных из иных
организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или
штата работников, принятых на постоянную работу и прошедших
опережающее профессиональное обучение (чел.);» исключить;

б) в графе 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации
Программы» текст «трудоустроить на постоянную работу не менее
20 работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо
сокращением численности или штата работников, а также 43 выпускников
профессиональных образовательных организаций;» заменить текстом
«трудоустроить на постоянную работу не менее 93 выпускников
профессиональных образовательных организаций, работников, уволенных из
иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности
или штата работников;», цифры «207» заменить цифрами «287».

2. В подразделе 1 раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы»
приложения к постановлению:

а) текст «равный 3 месяцам.» заменить текстом «равный 3,52 месяца.»;
б) текст «Sn = 60><Зх(8000+12000) = 3600,0 тыс. руб.» заменить текстом

«Sn = 60хЗ,52х(8000+12000) = 4227,5 тыс. руб.».
3. В подразделе 2 раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы»

приложения к постановлению:
а) текст « Н ; ПОст -  прогнозируемая в Тульской области численность

трудоустроенных на постоянную работу работников, уволенных из иных

2

организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или
штата работников (20 чел.), а также выпускников профессиональных
образовательных организаций (43 чел.);» заменить текстом:

«ЭДпост -  прогнозируемая в Тульской области численность
трудоустроенных на постоянную работу выпускников профессиональных
образовательных организаций, работников, уволенных из иных организаций
в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников
(93 чел.);»;

б) текст «равный 5 месяцам.» заменить текстом «равный 2,9 месяца.»;
в) текст «Si2 = 63x5x15,624 = 4930,8 тыс. руб.» заменить текстом
«Si2 = 93x2,9x15,624 = 4220,0 тыс. руб.».
4. В подразделе 3 раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы»

приложения к постановлению:
а) цифры «207» заменить цифрами «287»;
б) текст «равный 4 месяцам.» заменить текстом «равный 2,9 месяца.»;
в) текст «Si3 = 207x4x15,624 = 12936,7 тыс. руб.» заменить текстом

«8;з = 287x2,9x15,624 = 13020,0 тыс. руб.».
5. В разделе 5 «Ожидаемые результаты реализации Программы»

приложения к постановлению:
а) текст «трудоустроить на постоянную работу не менее 20 работников,

уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением
численности или штата работников, а также 43 выпускников
профессиональных образовательных организаций;» заменить текстом
«трудоустроить на постоянную работу не менее 93 выпускников
профессиональных образовательных организаций, работников, уволенных из
иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или
штата работников;»;

б) цифры «207» заменить цифрами «287».
6. В таблице приложения № 1 к региональной программе

дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на
снижение напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году в
графе 7 строки 7 текст «31.21» заменить текстом «31.20.1».

7. Приложение № 3 к региональной программе дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение
напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году, изложить в
новой редакции:

3

«Приложение № 3
к региональной программе дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения,

направленных на снижение напряженности на рынке
труда Тульской области в 2016 году

Возмещение работодателям расходов на частичную оплату труда работников,
уволенных из иных организаций, и выпускников

Наименование
муниципальных

образований

Наименование
организации

Наименование профессии, на
которые будет осуществляться

прием работников

Численность
работников

ДЛЯ

трудоустройства
на данном

предприятии
(чел.)

Категория
участника

Ожидаемый
результат

Городское
поселение

рабочий поселок
Первомайский
Щекинского

района
(моногород)

Открытое акционерное
общество «Щекиноазот»

Аппаратчик,
машинист компрессорных
установок,
слесарь КИПиА,
слесарь-ремонтник,
инженер-технолог,
инженер-конструктор

13 Выпускники
СПО и ВПО

Трудоуст
ройство на

постоянную
работу

город
Тула

Открытое акционерное
общество

«Конструкторское бюро
приборостроения

им. академика
А.Г. Шипунова»

Инженер-технолог;
инженер-исследователь;
инженер-конструктор;
инженер-программист;
монтажник радиоэлектронной
аппаратуры и приборов;
регулировщик радиоэлектронной
аппаратуры и приборов;
слесарь-инструментальщик;
токарь;
шлифовщик;
фрезеровщик

45 Выпускники
СПО и ВПО

Трудоуст
ройство на

постоянную
работу

4

город
Тула

Акционерное общество
«Щегловский вал»

Инженер-технолог (радиолокация);
инженер-технолог
(приборостроение);
инженер-технолог (оптотехника);
инженер-технолог
(радиоэлектронные системы и
комплексы);
инженер-технолог (технология
машиностроения);
инженер-технолог (радиотехника);
инженер-конструктор

• 15 Выпускники
СПО и ВПО

Уволенные из
иных

организаций

Трудоуст
ройство на

постоянную
работу

город
Тула

Открытое акционерное
общество «Тульский

патронный завод»

Бухгалтер;
экономист;
инженер-конструктор;
инженер-технолог

20 Выпускники
СПО и ВПО

Уволенные из
иных

организаций

Трудоуст
ройство на

постоянную
работу

ИТОГО 93

8. В таблице приложения № 4 к региональной программе дополнительных мероприятий в сфере занятости
населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году, цифры «207»
заменить цифрами «287».

9. Приложение № 6 к региональной программе дополнительных мероприятий в сфере занятости населения,
направленных на снижение напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году, изложить в новой редакции:

5

«Приложение № 6
к региональной программе дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения,

направленных на снижение напряженности на рынке
труда Тульской области в 2016 году

Объемы финансирования мероприятий Программы
№
п/
п

Мероприятие
Численность
участников

дополнительного
мероприятия в

сфере занятости,
человек

Средства
консолидированного

бюджета,
тыс. рублей

из них: Средний
норматив
затрат на

одного
участника

программы,
тыс. рублей

средства
федерального

бюджета

средства
бюджета
субъекта

Российской
Федерации

1 2 3 4 5 6 7

1. Опережающее профессиональное
обучение работников организаций,

находящихся под риском
увольнения граждан

60 4227,5 2959,3 1268,2 70,5

2.
Возмещение работодателям,

реализующим программы развития
организации (в том числе

программы, направленные на
импортозамещение, инновации,

развитие персонала), расходов на
частичную оплату труда

работников, уволенных из иных
организаций в связи с ликвидацией

либо сокращением численности или
штата работников, выпускников

профессиональных
образовательных организаций

93 4220,0 2954,0 1266,0 45,4

6

1 2 3 4 5 6 7

3. Обеспечение временной занятости
работников, находящихся под

риском увольнения (установление
неполного рабочего времени,

временная приостановка работ,
предоставление отпусков без

сохранения заработной платы,
мероприятия по высвобождению

работников)

287 13020,0 9114,0 3906,0 45,4

4. Возмещение работодателям затрат,
связанных с созданием

инфраструктуры для инвалидов
4 571,0 399,7 171,3 142,75

ВСЕГО 444 22038,5 15427,0 6611,5

10. Таблицу приложения № 1 к региональной программе дополнительных мероприятий в сфере занятости
населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году, дополнить строкой
8 следующего содержания:

Акционерное
общество

«Тяжпромарматура»

город Алексин
моногород

397 1,06 642 29.13
производство

трубопроводной
арматуры

2945 739 55 Является градообразующим
предприятием.

Предприятие включено в
перечень системообразующих

предприятий Тульской области в
соответствии с распоряжением

правительства Тульской области
от 30.03.2015

№ 281-р «Об утверждении
перечня системообразующих
предприятий и организаций

Тульской области».

7

11. Таблицу приложения № 4 к региональной программе дополнительных мероприятий в сфере занятости
населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Тульской области в 2016 году, дополнить строкой
следующего содержания:

город
Алексин

(моногород)

Акционерное
общество

«Тяжпромарматура»

80 Диспетчер,
инспектор,
старший инспектор,
инженер,
инженер-технолог,
инженер по организации
и нормированию труда,
инженер-программист,
инженер-математик,
инженер-конструктор,
бухгалтер,
табельщик,
экономист-бухгалтер,
экономист,
специалист

Выполнение работ по погрузке, разгрузке, перегрузке, транспортировке
штучных, сыпучих, лесных, химических и др. аналогичных грузов, установке
изделий, узлов и деталей на станок, перемещению подмостей и др. монтажных
приспособлений и механизмов, по монтажу технологического оборудования и
связанных с ним конструкций, сборке и разборке изделий, агрегатов, узлов,
машин, механизмов.
Выполнение подсобных и вспомогательных работ на производственных
участках, строительных площадках, складах и т.п. Погрузка и выгрузка с
применением простейших погрузочно-разгрузочных приспособлений,
сортировка, перемещение вручную и на тележках и укладка грузов простых и
требующих осторожности, а также пылевидных материалов. Погрузка на
транспортеры технологических материалов, очистка ленточных транспортеров
и проходов между ними. Устройство временных скатов и других
приспособлений для погрузки и выгрузки грузов. Уборка площадей цеха,
помещений, а в цехах с вредными условиями производства для обеспечения
нормальных условий труда - влажная уборка производственных площадей.
Очистка транспорта после произведенной выгрузки груза. Загрузка и выгрузка
пиломатериала в электросушила. Мытье тары и посуды из-под химических
реактивов_______________________________________________________________

Продолжат
работать на

своем
предприятии